
Dialogmøte med hyttefolk og feriegjester i Risør kommune  
 

Sted:   Rådhuset i Risør, med digital overføring. 

Dato og tid: 2. august 2023, kl. 18-20. 

Til stede: ca 25 personer 

Fra Risør kommune: Ordfører Per Kr. Lunden, kultursjef Anna Stina Næss, 

kommunalsjef samfunn Kamilla Solheim, samfunnsplanlegger Berit Weiby Gregersen, 

kommunedirektør Carl Jakob Hansen, næringssjef Einar Brønlund.  

Fra Risør og Tvedestrand Avfallsselskap (RTA), Tor Georg Hagane  

    

Innledning v/ ordfører Per Kristian Lunden:  
Formål med møtet – Dialog med hyttefolk og feriegjester, hvordan har dere det, hva kan kommunen 

gjøre for å bedre forholdene 

Takknemlig for at dere ferierer i Risør, mange kommer igjen år etter år - Viktig for næringslivet 

Hva har skjedd siden sist:  

 Arbeider med ny kommuneplan. Høringsfrist 15.9. Kom gjerne med innspill, enkeltpersoner 

eller hyttelag, velforeninger – Avveining hvor mange hyttefelt vil vi ha i kommunen - Natur er 

viktig og begrenset ressurs – grunnlag for kommuneplanen vi arbeider med. Hyttefelt 

prioriteres ned.  

 Ny E-18 – 4 alternativ. Linjevalget gjøres denne høsten, også viktig for 416 og 

næringsområder 

 Morrow – store forventninger til nye arbeidsplasser 

 Byjubileum 300 år – Hele året. Alle festivalene har jubileumsvri 

 Boplikt er borte 

Innspill og spørsmål: 

 Nils (fra Oslo, hytte Søndre Gjernes): Fornøyd og tilfreds med Risør. – Ønsker ikke flere hytter 

på Søndre Gjernes, mener at feltet er fullt utbygget. Planlegges det flere hytter langs SSS-

veien? Grøntområder er viktige friområder, det bør heller ikke bygges i bakkant av 

eksisterende hyttefelt. Hva sier kommuneplanen og arealdelen?  

Svar v/ ordfører Per Kristian Lunden: Hvordan deler av kommunen kan og bør utvikle seg vil 

diskuteres i kommuneplanen – Mye hytter på Gjernes-siden. Det er ikke åpnet for nye 

hyttefelt i forslag til arealstrategi som er på høring nå.  

-Nils Hovd: Er bekymret for fortetting. Ønsker heller nye hyttefelt enn fortetting i 

eksisterende hyttefelt. 

 

 Øyvind (nybygd hytte Barmen, ovenfor Hjembu): Søppelhåndtering på Søndeled er  

70-talls.  

Savner hurtigladere i Risør – Hva er planene for utbygging av dette? 

Svar v/daglig leder RTA Tor Georg Hagane: Søppelhåndtering Søndeled skal ryddes opp i. 

Det er ett av fem punkt som vi ikke er fornøyd med (av 80). 

 



Svar v/ kommunalsjef samfunn Kamilla Solheim: Ladere -Kople venter på deler slik at de kan 

bygge trafo. De skal bygge lynladere og hurtigladere på Tjenna i uke 34. Normalladere er på 

plass. CirkelK planlegger også utbygging. Det er ikke bygget ladere ved E-18 siden vi ikke vet 

hvor avkjøring til E18 vil komme. 

 

 Hans Petter (hyttenabo til Øyvind): UT og turløyper veldig bra.  

Er bekymret for vannkvalitet i Sørfjorden: Erfarer mye dårligere vannkvalitet, gjengroing og 

mindre fisk og blåskjell – Stor forskjell fra tidligere (70-tallet) Det er viktig med natur og 

bevaring av vannkvalitet (viktige momenter kan være renseanlegg, spredt avløp, regulere 

hytter og annet). 

Svar v/ samfunnsplanlegger Berit Gregersen: Generelle endringer i Oslofjorden og 

Skagerrak. Det er vanskelig å si hva som kommer fra lokale utslipp og hva som er på grunn av 

den generelle utviklingen i vår landsdel. Kommunen er engasjert i problemstillingen, den tas 

opp i Miljøplanen og vi er med i samarbeid med nabokommuner og Statsforvalteren om 

bevaring og tiltak i Skagerrak. 

 

 Ingar (hytte Sørfjorden visavis Barmstangen): Fornøyd med Risør. Viser til Holmen som en 

vellykket utbygging. Det er viktig å bevare byens identitet. Vær oppmerksom også på 

Søndeled, Hva slags preg vil høyblokk i Apalvika gi? 

Svar v/ ordfører Per Kristian Lunden: Aktuell problemstilling og i stor grad et politisk 

spørsmål. Hvor mye areal skal vi beslaglegge? Bygge høyt kontra spre bebyggelse? Synspunkt 

som mange deler. 

 

 NN (Hytte Sivik): Kommunen burde reklamere mer for Urheia, krigshistorie – guidede turer, 

gjøre mer ut av. Bunkerser og artilleripunkt burde vært reklamert for.  

Svar v/ ordfører Per Kristian Lunden: Urheia er viktig for Risør. Vi viser gjerne kvalitetene- 

bypark, utsikt, natur, krigshistorie og annen historie. Oppfordrer alle til å ta med gjester og 

andre dit. Kommunen og Risør By kan se på hvordan vi kan gjøre Urheia mer kjent for 

besøkende.   

Mona Rhein, daglig leder Risør By: Har fått innspill om at skilting av de forskjellige stiene er 

viktig og om julearrangement. Ser i samarbeid med kommunen på skilting 

 

 Karl (hus i Kragsgata, vært her i 80 år): Gratulerer med jubileet! Flott jubileumslitteratur. – 

Urheia, er der stort sett hver dag. Møtt folk fra kommunen 50% av tiden som plukker søppel. 

Kirka bør løftes mer frem, han tar selv alle sine gjester med dit. Krantrappene – stort sett en 

fryd, men hadde vært greit med gelender på de bratteste områdene (med Risørsnurr). 

Hyggelig å gå i smågatene, nye gjester setter stor pris på det – blomster og vakre hager. Men 

mer Risørsnurr! Brannmelderapparat under branntårnet, burde vært ivaretatt bedre – 

klenodium som bør ivaretas. Få frem småting, perlene. En rein by er viktig, og det er veldig 

bra nå!  

Ordfører Per Kristian Lunden: Små detaljer som utgjør en helhet er viktig. 

 

 Irene (Røed Sørfjorden): Feriegjestene og hyttefolk en stor ressurs. Bør brukes som 

frivillighet i sommertiden.  

Trafikksikkerhet: Bussene slutter å gå tidlig. Et kollektivtilbud er viktig for uteliv og ungdom 

som skal ferdes trygt. Viktig å ha et tilbud slik at vi unngår fyllekjøring. Ønsker å sette opp 

senere busser. 



Svar v/ ordfører Per Kristian Lunden Hva kan ferierende bidra med? – Svar, invitere på 

Facebook, konkrete prosjekt.  

Buss – Det er fylkeskommunen som styrer busstilbudet, vi ønsker oss mer busser, gjerne 

småbusser. Forsøksordninger – helgebusser. Viktig at folk bruker tilbudene når de prøves ut. 

Vel verdt å prøve. Prosjekt mot Gjerstad tur og taxi om nattbuss/minibuss. Båt over fjordene 

også aktuelt. Ønsker å få gang- og sykkelsti langs 416 så raskt som mulig.  

 

 Sørfjorden – Ønsker gang- og sykkelvei langs 416. Honnør til Per Kristian. Viktig at dere 

jobber på tvers, viktig at byen er god for fastboende. Arendal i ferd med å bli full – bruk den 

muligheten!  

Svar v/ ordfører Per Kristian Lunden: Gang- og sykkelsti langs 416 vil bli prioritert. 

 

 Erik (Krabbesund, Fie siden 1955): Stort ønske om kommunalt vann. Har det skjedd noe siden 

møtet på forsommeren?  

Svar v/ kommunalsjef samfunn Kamilla Solheim: Kommunen fikk gode innspill. Informasjon 

er lagt ut på hjemmesiden. Kommunen skal samle resultater fra undersøkelsen. Det er også 

blitt undersøkt juridisk alternativ med reguleringsplan. Dette er en viktig sak, med stor 

politisk oppmerksomhet. Saken skal behandles politisk i høst.  

Svar v/ ordfører Per Kristian Lunden: Venter på underlag og vurdering av forskjellige 

løsninger til politisk behandling. Mange ting som spiller inn. 

 

 Nina (Østebøneset 2016): Velig fornøyd, mange gode aktiviteter og tilbud, Spel, 

Stangholmen, konserter, Fransåsenløypa, stolpejakt, idrettsanlegg, Friskis og svettis- gratis, 

tennisbaner bygges ut – slår et slag for utendørs padel-baner – gjerne neste sommer. Ønsker 

flere korttids båtplasser i sentrum slik man kan ta båt til byen.  

Svar v/ kommunalsjef samfunn Kamilla Solheim: padlesøknad skal behandles enten som 

søknad eller i reg plan.  

Svar v/ ordfører Per Kristian Lunden: Det har vært færre korttidsbåtplasser tidligere, har 

blitt ryddet plass til flere i indre havn på bakgrunn av innspill i disse møtene. Innspill vi må ta 

med oss – Avveining opp mot faste båtplasser. 

 

 Kommunedirektør Carl Jacob Hansen: Syntes det er fantastisk og motiverende å høre på 

dere. Dere er øyne utenfra med andre perspektiver. Videre stilte han et åpent spørsmål om 

hvor de gamle fyrlyktene bør plasseres når det kommer nye fyrlykter. 

 

 Mona Rhein, daglig leder Risør By: Ønsker å invitere inn i Facebookgruppa hyttefolk og 

ferierende.  


